
Working inter culturally and innovative

Plachtin, 28. 10. 2022

S mnohaletými zkušenostmi a unikátním inovačním portfoliem k lepší konkurenceschopnosti 



Working inter culturally and innovative

Plachtin, 28. 10. 20222

Technické plasty

Mé portfolio 
jedním obrazem

Lehké konstrukce:

R & D:

Pro Váš ProduktPro Váš Produkt

Váš Produkt

HR

Procesy

Prodej

Pro firmu: Inovace s:

Al-pěna:



Working inter culturally and innovative

Plachtin, 28. 10. 2022

Richard Šulko

- Vyučen dřevomodelář
- Studium strojírenství: manažer kvality
- Studium tepelné zpracování a tváření: technolog slévárny oceli
- Obchodní manažer export pro německy mluvící země (rodilý mluvčí)
- Ředitel pobočky německé společnosti zpracovávající technické plasty pro ČR a SK.
- Obchodní ředitel výzkumného a zkušebního ústavu

Kdo jsem



Working inter culturally and innovative

Plachtin, 28. 10. 2022

- Technolog odlitku Francisovy turbíny pro vodní elektrárnu Dlouhé stráně

- Držák nástrojů: náhrada kovu technickými plasty

- Obchodní jednání na dodávku odlitků pro vodní dílo Freudenau u Vídně

4

Reference



Working inter culturally and innovative

Plachtin, 28. 10. 2022

- Použití nových materiálů u nové generace nakladačů - Hmotnostní management u kolejových vozidel

- Vývoj nový ložiskových klecí - Zkouška nového typu stabilizátoru
pro automobilový průmysl

5

Reference

Foto: SKODA FB



Working inter culturally and innovative

Plachtin, 28. 10. 2022

O mě…..

6

COMTES FHT a.s.
Soukromý neziskový výzkumný ústav
Obchodní ředitel (3 roky)

- Zavádění obchodních procesů
- Vybudování obchodního týmu
- Vybudování marketingu a obchodních aktivit
- Zkušenost v prodeji výsledků VaV

www.comtesfht.cz

Reference

ENSINGER s.ro.
Technické plasty
Jednatel, obchodní ředitel (15 roků)

- Zavádění prodejních procesů
- Vybudování jednotky na trhu
- Převzetí zákazníků od konkurence v       
letech 2009 a 2010
- Zavádění ISO
- Vybudování celého týmu. Jeho vedení, 
školení a přijímání pracovníků

www.ensinger-online.de



Working inter culturally and innovative

Plachtin, 28. 10. 20227

„Domnívám se, že vaše zpětná 
vazba na naší firmu bude mít v 
dohledné době velmi pozitivní 
vliv.

Budu těšit na pokračující 
spolupráci.“

Ing. Jaroslav Vejvoda | majitel

"SVÚM a.s. spolupracuje s firmou RS
Consult již více než dva roky. Díky
technické odbornosti a obchodním
zkušenostem RS Consult v oblasti R&D
se podařilo naší společnosti zvýšit
objem komerčních výzkumných
projektů v ČR i zahraničí, především v
Německu. Nejsilnější stránkou RS
Consult je jazyková vybavenost a
obchodní zkušenosti v německy
mluvících zemích.“

Ivo Hain | majitel

„Podle Motta ´all business is
local´ nám pan Šulko od RS
Consult díky znalostem trhu,
jazykové vybavenosti a
podnikové kultuře v České
republice otevřel nadějné
prodejní šance. Proto se
těšíme i v roce 2021 na
pokračující spolupráci.“

TGM Lightweight Solutions 
GmbH 
| Hans-Peter Dahm |
jednatel

Reference



Working inter culturally and innovative

Plachtin, 28. 10. 20228

- Prodej výsledků R&D je velká výzva…

Mé zkušenosti

Výsledky akvizic výsledků R&D za běžný rok

190Počet nových akvizic

%28,9555Z nich počet nabídek

%43,6424Z nich objednávek



Working inter culturally and innovative

Plachtin, 28. 10. 20229

Úspěch

V roce 2019 se dostal RS Consult se svojí 
myšlenkou inovací mezi 10 nejlepších 
živnostníků Plzeňského kraje.



Working inter culturally and innovative

Plachtin, 28. 10. 202210

Společenské
aktivity

RS Consult je členem: https://www.eu-donauwald.bayern/

Kdo jsme:

Evropská unie byla založena 9. prosince 1946 jako nadstranické a proevropské spojení 
občanů. Naše nezávislá organizace prosazuje sjednocenou, federálně organizovanou, 
demokratickou a mírovou Evropu. Myšlenka porozumění mezi národy a rozmanitost 
hraje centrální roli. 

RS Consult podporuje "Spolek Němců v Čechách, z. s.", který je Spolkem německé 
menšiny v západních Čechách, který zachovává a dále rozvíjí kulturní dědictví Českých 
Němců, tzv. Egerlanďáků.

www.deutschboehmen.com



Working inter culturally and innovative

Plachtin, 28. 10. 2022

Richard Šulko
Plachtin 57

331 62 Nečtiny/Netschetin
Česká republika

Tel. +420 373 315 721
Mobile: +420 734 253 364
E-Mail: info@rsconsult.cz

www.rsconsult.cz
https://www.linkedin.com/in/richard-sulko-rsconsult/

Děkuji za pozornost

11


